
Protokoll den 15 april 2011 vid  
Svenska Rättspsykiatriska Föreningens styrelsemöte  
 
Närvarande: Kristina Sygel, Lars Eriksson, Margareta Lagerkvist. Mats Persson, Per 
Lindqvist, Katarina Howner och Erik Dahlman (del av mötet). 
  
Fördelning av styrelseposter 
Kristina Sygel ordförande tillika ordförande i utbildningsutskottet, Lars Eriksson vice 
ordförande samt ledamot i utbildningsutskottet, Mats Persson kassör samt ledamot i 
utbildningsutskottet, Erik Dahlman facklig sekreterare, Eva Lindström vetenskaplig 
sekreterare, Per Lindqvist internationell sekreterare, Margareta Lagerkvist sekreterare, Lars 
Håkan Nilsson kriminalvårdsrepresentant samt ledamot i utbildningsutskottet, Katarina 
Howner ST-läkarrepresentant. Övriga ledamöter Klas Attrell, Harald Nilsson och Per-Axel 
Karlsson. 
 
Föregående protokoll 
Godkännes. 
 
Utbildnings- och ST-frågor 
SPUR-inspektioner – IPULS kommer ej att ansvara för denna inspektion utan den ligger på 
föreningarna. Och skall egentligen vara obligatorisk. Oklart om man behöver vara specialist i 
rättspsykiatri för att vara inspektör vid rättspsykiatrisk klinik. Utbildningsutskottet kommer att 
diskutera dessa frågor och tar ansvar för att inventera och medverka till att kliniker 
inspekteras. 
Bara ett par Metiskurser finns för ST-läkare i rättspsykiatri. De som redan är specialister i 
allmänpsykiatri kommer ej in på kurserna. Kurser finns ej om psykiatri inom kriminalvården. 
Handledarutbildning är numera ett formellt krav. 
När ny studierektor för ST-utbildning i rättspsykiatri utses kommer denna att adjungeras till 
styrelsen. 
 
Medlemsfrågor 
Tre nya medlemmar invaldes.  
 
Aktuella remisser  och förfrågningar och meddelanden 
Körkort villkorat med alkolås. Remissen besvarad av Lars Håkan genom Beroendesektionen. 
Fredrik Åberg är styrelseledamot och remissansvarig i SPF. Samarbete positivt. 
Kaj Forslund utses till föreningens representant i arbetet med KVÅ-koder. 
 
Ekonomi – Fackligt 
Ekonomin god. I övrigt inget att rapportera. 
 
Forskningsfrågor samt kongressplanering 
139  personer kom till vårt program på psykiatrikongressen! 
Enligt SPF skall det gå att få in föreläsare på Läkarstämman utan att behöva betala 
inträdesavgift. Kristina kommer att ta kontakt med ordförande SPF. Nytt försök att få ett 
program till läkarstämman 2012 kommer att göras. Lars kommer att ta reda på kontaktnamn. 
Samordning måste ske med program som ordnas av psykiatri och beroende. Viktigt också 
med bra material till montern, kanske försöka få böcker, romaner eller filmer. 
Nordic Symposium on Forensic Psychiatry i Stockholm den 25-27 augusti 2011. RMV 
anordnar och SRPF är medarrangör och representeras av Per Lindqvist. 



 
Internationella frågor 
Per Lindqvist påpekar att det finns internationella kurser för ST-läkare. Kurser ordnade av 
Nedopil kan rekommenderas. Representation i Gent-gruppen i framtiden är oklart. Ny 
Textbook i Forensic Psychiatry av Taylor&Gunn kommer snart. 
 
Ideer, visioner och framtida planering 
Per berättar att föreningen nu fått en struktur med bl.a. en hemsida, ett mailregister till 
medlemmarna och regelbunden medverkan i tidskriften svensk Psykiatri men påpekar 
samtidigt att vi saknar inflytande i viktiga frågor som rör vården. Mer engagemang behövs. 
 
Förslaget om  ny lagstiftning kommer i december. Försök kommer att göras att ordna ett 
öppet medlemsmöte i september efter ordinarie styrelsemöte med Jerry Eriksson som gäst. 
Förhoppningsvis i samband med mötet kunna servera en smörgås för åtminstone dem som 
anmält sig i förväg via e-post. 
 
Kanske arbeta för att få en utbildningssida med aktuella kurser för ST-läkare respektive 
specialister? Kanske skriva kliniska riktlinjer? SPF gör sådana om exempelvis tvångsvård. 
 
 
Kommande möten och aktiviteter 
Telefonmöte för styrelsen 7 juni kl. 16. 
Försök kommer att göras att ordna ett öppet medlemsmöte i september efter ordinarie 
styrelsemöte med Jerry Eriksson som gäst.  
 
 
 
 
 
Sekreterare Margareta Lagerkvist  Ordförande Kristina Sygel 
 


